
 

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       Fax: 051/4229721 

e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

1

 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE DATORIALE PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA 

DEL COMPARTO AREA V DELLA DIRIGENZA  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D. Lgs.vo 30/03/2001 n. 165, con particolare riguardo al titolo III Contrattazione 

collettiva e rappresentatività sindacale; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto il 15/07/2010 per il personale 

dell’area V della Dirigenza con particolare riguardo al titolo II Relazioni sindacali; 

 

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 13 del 17/01/2018 di costituzione della 

delegazione di parte datoriale di questo Ufficio Scolastico Regionale per la 

Contrattazione Integrativa Regionale del personale dell’Area V della Dirigenza 

Scolastica; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla modifica della delegazione di parte datoriale, così 

come costituita con il provvedimento sopra richiamato, a seguito di modifiche negli 

incarichi di direzione degli Uffici di questo Ufficio Scolastico Regionale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

  

a) è costituita, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna – Direzione Generale , la 

delegazione di parte datoriale per la Contrattazione Integrativa Regionale del personale dell’area V 

della Dirigenza Scolastica; 

 

b) la delegazione di cui al precedente comma è presieduta dal Direttore Generale Dott. Stefano 

Versari. In caso di sua assenza o impedimento, le funzioni di Presidente sono esercitate, in sua 

vece, dal Vice Direttore Generale Dott. Bruno E. Di Palma. 

 

 

 

 

 

 

 

m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0001110.07-11-2018



 

 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       Fax: 051/4229721 

e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

2

Art. 2 
 

La  Delegazione di parte pubblica è composta come segue: 

 

• Dott. Stefano Versari   Direttore Generale 

• Dott. Giovanni Desco   Dirigente Ufficio IV 

• Dott. Francesco Orlando       Dirigente Ufficio II 

• Dott.ssa Angela Trovato             Funzionario Ufficio IV 

 

Art. 3  
 

In relazione ai temi trattati, la Delegazione di cui al presente decreto potrà essere integrata dai 

Dirigenti e/o Funzionari degli Uffici di volta in volta interessati. 

 

Le funzioni di segretario sono svolte  dalla Dott.ssa Angela Trovato. 

 

Art. 4  

 

Il presente decreto sostituisce il precedente provvedimento di costituzione della delegazione di 

parte datoriale di questo Ufficio, richiamato in premessa. 
 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Versari 
    Documento  firmato  digitalmente ai sensi del  

D.Lgs 82/2005  s.m.i. e norme ad esso connesse 

 

 

Ai Componenti la Delegazione di Parte Datoriale 

Loro sedi 
 

Alle Organizzazioni Sindacali Area V Dirigenza scolastica 

Loro sedi  
 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale della Regione Emilia-Romagna 

Loro sedi 
 

Al sito www.istruzioneer.it 


